Администрация МР «Сыктывдинский»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленецкая средняя общеобразовательная школа»

168200, Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Зеленец, ул. 2 квартал, д.17а

тел. 8(82130) 76-6-30

Приказ №778

09.11.2023г.

О создании медицинских групп.

В соответствии с приказом Управления образования администрации

муниципального района «Сыктывдинский» №755 от 08.11.2023г., с целью

профессиональной ориентации учащихся, формирования представлений обучающихся о

профессиональной деятельности медицинских работников для осознанного выбора

профессий в сфере медицины

приказываю:

I. Назначить ответственной, сопровождающей деятельность медицинских групп в

школе, в целях оперативной связи с муниципальным координатором по

проведению профориентационных мероприятий и психолого-педагогического

сопровождения учащихся для целенаправленной подготовки к поступлению в

ВУЗы и ССУЗы медицинского профиля заместителя директора по УВР Будину

Д.В.

II. Будиной Д.В., заместителю директора по УВР:

1. составить список учащихся 8-9 классов, ориентированных на поступление в

учебные организации медицинского профиля, и направить в управление

образования Катаевой А.А.

  в срок - до 17 ноября 2023 года.

2. Направить обучающихся 8-9 классов по списку на профориентационные

мероприятия (экскурсия, практикум, мастер-класс) в ГПОУ «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова» 9 декабря 2023 года.

3. Выбрать мастер-классы, проводимые медицинским институтом СГУ, с

обучающимися 9,10-11 классов согласно приложению 2 и направить в срок до

17 ноября 2023 года количество в управление образования Катаевой АА для

составления графика выездов на профессиональные пробы.

4. Подать заявку от школы через вкладку «Малый университет»  Малый

университет (syktsu.ru) Медицинского института СГУ на профессиональные

пробы 9,10-11 кл. в срок с 27 по 30 ноября 2023 г.

III. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Будину Д.В.

Директор школы    Дубняк М.А.

https://www.syktsu.ru/anketa/Little_Univer/
https://www.syktsu.ru/anketa/Little_Univer/

		2023-11-09T17:01:32+0300
	Дубняк Маргарита Александровна